
FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO SOCIAL
GRADO EN EDUCACIÓN INFANTIL

EXÁMENES 1ª CONVOCATORIA 2° CUATRIMESTRE CURSO 2022/2023

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA HORA AULA
PRIMER CURSO
- GRUPO 1

40158 Corrientes pedagógicas de la Educación Infantil  30/05/2023  09:00  A002
47453 Inglés I  02/06/2023  09:00  A002
47455 Francés I  02/06/2023  09:00  L202
40155 Tecnologías de la información y la comunicación aplicadas a la

educación
 06/06/2023  09:00  A002

40156 Educación para la paz y la igualdad  08/06/2023  09:00  A002
40157 Organización y planificación escolar  12/06/2023  09:00  A002

- GRUPO 2
40158 Corrientes pedagógicas de la Educación Infantil  30/05/2023  16:00  A003
47453 Inglés I  02/06/2023  16:00  A001
40155 Tecnologías de la información y la comunicación aplicadas a la

educación
 06/06/2023  16:00  A002

40156 Educación para la paz y la igualdad  08/06/2023  16:00  A001
40157 Organización y planificación escolar  12/06/2023  16:00  A001

SEGUNDO CURSO
- GRUPO 1

40165 Fundamentos y estrategias en el aprendizaje de la Matemática  31/05/2023  09:00  A001
40166 Didáctica de la lengua oral y escrita  05/06/2023  09:00  A002
40168 Aprendizaje temprano de Lengua extranjera: Inglés  07/06/2023  09:00  A001
40167 Fundamentos y propuestas didácticas en la Expresión Plástica  09/06/2023  09:00  A003

- GRUPO 2
40165 Fundamentos y estrategias en el aprendizaje de la Matemática  31/05/2023  16:00  A001
40166 Didáctica de la lengua oral y escrita  05/06/2023  16:00  A003
40168 Aprendizaje temprano de Lengua extranjera: Inglés  07/06/2023  16:00  A202
40169 Aprendizaje temprano de Lengua extranjera: Francés  07/06/2023  16:00  L202
40167 Fundamentos y propuestas didácticas en la Expresión Plástica  09/06/2023  16:00  A001

TERCER CURSO
- GRUPO 1

40172 Las Ciencias de la Naturaleza en el curriculum de Educación Infantil  02/06/2023  12:00  A002
40173 Desarrollo curricular de las Ciencias Sociales en Educación Infantil  06/06/2023  12:00  A002
40170 Observación sistemática y análisis de contextos educativos  08/06/2023  12:00  A202
40174 Fundamentos y didáctica de la Educación Corporal Infantil  14/06/2023  12:00  A001

- GRUPO 2
40172 Las Ciencias de la Naturaleza en el curriculum de Educación Infantil  02/06/2023  19:00  A001
40173 Desarrollo curricular de las Ciencias Sociales en Educación Infantil  06/06/2023  19:00  A202
40170 Observación sistemática y análisis de contextos educativos  08/06/2023  19:00  A001
40174 Fundamentos y didáctica de la Educación Corporal Infantil  14/06/2023  19:00  A001



FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO SOCIAL
GRADO EN EDUCACIÓN SOCIAL

EXÁMENES 1ª CONVOCATORIA 2° CUATRIMESTRE CURSO 2022/2023

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA HORA AULA
PRIMER CURSO
- GRUPO 1

40358 Métodos de Investigación Social  30/05/2023  09:00  A110
40359 Lengua Extranjera Inglés  02/06/2023  09:00  A110
40355 Psicología Social  05/06/2023  09:00  A202
40356 Pedagogía Social  08/06/2023  09:00  A202
40357 Antropología Social y Cultural  12/06/2023  09:00  A202

SEGUNDO CURSO
- GRUPO 1

40371 Técnicas de mediación social  31/05/2023  12:00  A001
40367 Políticas y programas de desarrollo comunitario  05/06/2023  12:00  A001
40368 Principios pedagógicos de la educación de personas adultas y

mayores
 07/06/2023  12:00  A003

40369 Educación social en el ámbito escolar  09/06/2023  12:00  A001
40370 Diseño de programas y proyectos de Educación Social  13/06/2023  09:00  A001

TERCER CURSO
- GRUPO 1

40376 Gestión de programas y proyectos de Educación Social  02/06/2023  12:00  A001
40372 Animación sociocultural  06/06/2023  12:00  A001
40373 Infancia y adolescencia en situación de riesgo y exclusión social  07/06/2023  12:00  A002
40374 Planes, programas y experiencias de educación de personas adultas y

mayores
 12/06/2023  12:00  A001

40375 Formación continua e igualdad de oportunidades  14/06/2023  12:00  A002



FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO SOCIAL
GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

EXÁMENES 1ª CONVOCATORIA 2° CUATRIMESTRE CURSO 2022/2023

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA HORA AULA
PRIMER CURSO
- GRUPO 1

40477 Fundamentos Numéricos y Estrategias Didácticas para su
Enseñanza

 30/05/2023  09:00  A001

40476 Orientación y Tutoría con el Alumnado y las Familias  02/06/2023  09:00  A001
40474 Psicología del Desarrollo  08/06/2023  09:00  A001
40478 Lengua Castellana  12/06/2023  09:00  A001
40475 Cambios Sociales, Cambios Educativos e Interculturalidad  16/06/2023  09:00  A001

- GRUPO 2
40477 Fundamentos Numéricos y Estrategias Didácticas para su

Enseñanza
 30/05/2023  12:00  A003

40476 Orientación y Tutoría con el Alumnado y las Familias  02/06/2023  12:00  A003
40474 Psicología del Desarrollo  08/06/2023  12:00  A003
40478 Lengua Castellana  12/06/2023  12:00  A003
40475 Cambios Sociales, Cambios Educativos e Interculturalidad  16/06/2023  12:00  A003

- GRUPO 3
40477 Fundamentos Numéricos y Estrategias Didácticas para su

Enseñanza
 30/05/2023  16:00  A202

40476 Orientación y Tutoría con el Alumnado y las Familias  02/06/2023  16:00  A202
40474 Psicología del Desarrollo  08/06/2023  16:00  A202
40478 Lengua Castellana  12/06/2023  16:00  A202
40475 Cambios Sociales, Cambios Educativos e Interculturalidad  16/06/2023  16:00  A001

SEGUNDO CURSO
- GRUPO 1

40486 Desarrollo Curricular de las Ciencias Experimentales  A001 y A000
40487 Educación Física Escolar  A001
40480 Fundamentos Psicopedagógicos de la Atención a la Diversidad  A003
40481 Métodos de Investigación e Innovación en Educación  A003
40484 Fundamentos de la Educación Plástica y Visual  A001

- GRUPO 2
40486 Desarrollo Curricular de las Ciencias Experimentales  A002 y A000
40487 Educación Física Escolar  A002
40480 Fundamentos Psicopedagógicos de la Atención a la Diversidad  A001
40481 Métodos de Investigación e Innovación en Educación  A001
40484 Fundamentos de la Educación Plástica y Visual  A001

- GRUPO 3
40486 Desarrollo Curricular de las Ciencias Experimentales  A002
40487 Educación Física Escolar  A001
40480 Fundamentos Psicopedagógicos de la Atención a la Diversidad  A002
40481 Métodos de Investigación e Innovación en Educación  A001
40484 Fundamentos de la Educación Plástica y Visual

 01/06/2023  09:00 
 05/06/2023  09:00 
 07/06/2023  09:00 
 13/06/2023  09:00 
 15/06/2023  09:00

 01/06/2023  09:00 
05/06/2023  12:00 
07/06/2023  12:00 
13/06/2023  12:00 
15/06/2023  12:00

 01/06/2023  16:00 
 05/06/2023  16:00 
 07/06/2023  16:00 
 13/06/2023  16:00 
 15/06/2023  16:00  A001

TERCER CURSO
- GRUPO 1

40491 Didactica de las Ciencias Experimentales   A001
40490 Desarrollo Curricular de las Ciencias Sociales  A003
40492 Didáctica de la Lengua Castellana  A202

- GRUPO 2
40491 Didactica de las Ciencias Experimentales   A002
40490 Desarrollo Curricular de las Ciencias Sociales  A202
40492 Didáctica de la Lengua Castellana  A202

- GRUPO 3
40491 Didactica de las Ciencias Experimentales  A001
40490 Desarrollo Curricular de las Ciencias Sociales  A002
40492 Didáctica de la Lengua Castellana  A202

- OPTATIVAS (NO-MENCIÓN)
40535 Física Básica para la Formación de Maestros  A110
40530 Educación Ambiental  A003
40531 Historia Actual de los Países de la Unión Europea  A202
40534 Técnicas de Comunicación Oral y Escrita  A003

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN AUDICIÓN Y LENGUAJE)
40496 Fundamentos Psiconeurológicos  A003
40497 Psicopatología del lenguaje  A002

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN EDUCACIÓN ESPECIAL)
40498 Fundamentos de Neurobiología  A002
40499 Psicopatología de la Infancia y la Adolescencia  A001

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN EDUCACIÓN FÍSICA)
40501 Juegos y Deporte  A002
40500 Expresión y Comunicación Corporal

30/05/2023  12:00  
02/06/2023  09:00  
06/06/2023    09:00

 30/05/2023  12:00 
 02/06/2023  12:00 
 06/06/2023  12:00

 30/05/2023  16:00 
 02/06/2023  16:00 
 06/06/2023  16:00

 08/06/2023  09:00 
 14/06/2023  09:00 
 09/06/2023  16:00 
 15/06/2023  16:00

 09/06/2023  16:00 
 14/06/2023  16:00

 09/06/2023  16:00 
 14/06/2023  16:00

 09/06/2023  09:00 
 14/06/2023  09:00  A002



FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO SOCIAL
GRADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

EXÁMENES 1ª CONVOCATORIA 2° CUATRIMESTRE CURSO 2022/2023

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA HORA AULA

40502 Música, Cultura y Diversidad  09/06/2023  09:00  L207
40503 Formas de Expresión Musical  14/06/2023  09:00  L207

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN LENGUA EXTRANJERA FRANCÉS)
47452 Francés III  09/06/2023  16:00  L202
40507 Didáctica de la Lengua Extranjera - Francés  14/06/2023  16:00  L202

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN LENGUA EXTRANJERA INGLÉS)
40559 Inglés III  09/06/2023  09:00  A001
40505 Didáctica de la Lengua Extranjera - Inglés  14/06/2023  09:00  A001

- OPTATIVAS (MENCIÓN EN EDUCACIÓN MUSICAL)



FACULTAD DE EDUCACIÓN Y TRABAJO SOCIAL
GRADO EN TRABAJO SOCIAL

EXÁMENES 1ª CONVOCATORIA 2° CUATRIMESTRE CURSO 2022/2023

CÓDIGO ASIGNATURA FECHA HORA AULA
PRIMER CURSO
- GRUPO 1

46122 Fundamentos de Trabajo Social  30/05/2023  09:00  A202
46124 Sistema de Servicios Sociales  02/06/2023  09:00  A202
46119 Métodos y técnicas de investigación social aplicada al Trabajo Social  08/06/2023  09:00  A003
46118 Instituciones de Derecho Civil I  12/06/2023  09:00  A003
46123 Habilidades sociales y comunicación para el Trabajo Social  16/06/2023  09:00  A002

SEGUNDO CURSO
- GRUPO 1

46134 Sistemas de bienestar social y trabajo social  01/06/2023  09:00  A003
46129 Procesos psicosociales básicos aplicados al Trabajo Social  05/06/2023  09:00  A003
46131 Intervención micro en trabajo social  07/06/2023  09:00  A002
46132 Redes sociales e intervención comunitaria en trabajo social  13/06/2023  09:00  A002
46133 Salud Pública y Trabajo Social  15/06/2023  09:00  A002

TERCER CURSO
- GRUPO 1

46155 Trabajo Social y Salud  31/05/2023  16:00  A002
46140 Etica y deontología del Trabajo Social  05/06/2023  16:00  A002
46139 Diseño, gestión y evaluación de programas sociales  07/06/2023  16:00  A003
46154 Participación Social, Tercer Sector y Voluntariado  16/06/2023  16:00  A003

CUARTO CURSO
- GRUPO 1

46144 Organización y gestión de entidades sociales  01/06/2023  16:00  A001
46145 Sistematización de la práctica  07/06/2023  16:00  A001
46146 Trabajo Social y atención social primaria  15/06/2023  16:00  A002




